М инистерул едукацией РМН
Институцие де стат де ынвэцэмынт

медиу професионал
«Колежиул педагожик дин ор. Бендер»

М1н1стерство oceiTH ПМР
Державний освпш 'й заклад
середноТ профещйног оевп и

«Бендерський педагог: мний колелж»
/  аС> о в с ы с о /  •' , : о \

2 3 .1 1 .2 0 2 2

Министерство просвещения ПМР
Государственное образовательное учреждение

среднего профессионального образовании "
«Бендерский педагогический колледж** '

П Р И К А З

г. Бендеры

О б устан овлении  предельны х
тариф ов на услуги  на 2023 год

СОГЛАСОВАНО
Мидиств.прогрешения Г1МР

С.Н.Иванишина
2022 г.

№ 83-осн

В соответс гвии с П остановлен ием  П равительства П риднестровской  М олдав
ской Р еспублики  от 18 ноября 2022 ,года №  436 «О б устан овлен и и  на 2023 год п ре
дельны х уровн ей  тариф ов на услуги  государственны х учреж дени й , подведом ственны х
М ини стерству  просвещ ени я П риднестровской  М олдавской  Республики»

п р и к а з ы в а ю :

1. У станови ть на 2023 год следую щ ие предельны е тариф ы  на услуги:
№
п/п Наименование услуг

Единица
измерения

(указать период
обучения)

Предельный
уровень тарифов

руб. ,1 IMP

1. Обучение 1 студента на договорной основе
по специальности:

1.1 Дневное отделение 1
а специальность «Преподавание в начальных классах» 1 год 3316,10
б специальность «Дошкольное образование» 1 год 3316,10
в специальность «Музыкальное образование» 1 год 3316,10

1.2 Заочное отделение ~
а специальность «Дошкольное образование» 1 год 1973,60
б специальность «Педагогика дополнительного образования» 1 год 1973,60
в специальность «Специальное дошкольное образование» 1 год 1973,60
2. Дополнительные платные услуги:
а Оформление дубликата диплома (без стоимости документа) 1 ед. 18,50
б Оформление дубликата приложения к диплому (без стоимо

сти документа)
1 ед. 9,20

в Оформление дубликата зачетной книжки (без стоимости
документа)

1 ед. 7,60

г Изготовление ксерокопий 1 ед. 0,40
д Оформление архивной справки (за исключением архивных спра

вок или копий архивных документов, связанных с социальной защиты
граждан, предусматриваю щ их их пенсионное обеспечение, а также
получение льгот и компенсаций)

1 ед. 22,30

е Оформление академической справки 1 ед. 33,25
ж Оформление аналитической программы 1 ед. 285,10
3 Оформление дубликата студенческого билета (без стоимо

сти документа)
1 ед. 2,35

- I УИЛЛ
и ' 1 1 '1" г ЛФ"° "• 1 ’ у—( оформление учебно-аналитическои справки 1 ед. 24,35

к Распечатка материалов А4 черно-белая:
1 Распечатка материалов черно белая А4

(рисунок фото 50 процентов) 1 ед. 2,10
2 Распечатка материалов черно белая А4

(рисунок фото 100 процентов) 1 ед. 4,20
3 Распечатка материалов черно белая А4

(текст без изображения) 1 ед. 0,50

2. Обязанности по ведению учета платных услуг возложить на главного бухгал
тера колледжа Г.М. Сментына.

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

И.о. директора Е.Г.Федорова

СОГЛАСОВАНО
Главный бухгалтер
ГОУ СЦО «Бендерский педагогический колледж»

уф чс/tj "  Г.М.Сментына
« А 1 » / /  2022 г.